quam habeo in ecclesia sc̄e Marie, primo lignum sc̄e crucis, Bartholomey, Nicolay, Symonis et Jude, Barbare, Margarete, Katharine, Procopii, Leonardi, Pankracy, Eustachy martyrum et confessor. XI. millia martyrum, indulentie sunt in toto XXVII. anni confessis et contritis. Scripta hec sunt per manus Andree Czarnisse advocati summi Juris theutonici Castri Cracoviensis in die sete Margarete Anno dni MCCCXCVIII. Col. II. sunt quaedam auctorata huc pertinentia, in fine: *Eyn jezlicher mag yngesegil vñ yekliche zache, dy vor gehegetem Dinge nicht vorvestet ist, czu ym czyn mit seinis eyne hant etc.* Ultimo folio recto *capitulo qui potiores in pignore habeantur vel finali.* — Nota de latitudine et longitudine mansus franconici per hos versus:

*Ulnis bis septem fac virgam, jungito pugnum,*

*Bis senis datus ex hijs sit tibi mansus etc.*

Folio verso *Initium Evangelii S Johannis*, item Jura juranda obedientiae Polonice et Germanice. Vestitui erant insignia Judicij summi Teutonici recenter adglutinata, sed haec iam non vidimus. —

III. Tertium donum Jll. Praesidis Comitis Stanislai Wodzicki et Senatus Amplissimi est: Codex picturatus Balthasaris Boehmii continens privilegia Civitatis ab a. 1257. plebiscita, Wilkoere, Wilkierze Pol. et iura collegiorum opificum. Sed ille egregius codex alio tempore describetur.

IV. Donum praestantissimum quoque adtulit nobis Illustrissimus Comes Josephus Zaluski, Magnificentissimus Universitatis Jagellonicae Curator, a Viro doctissimo Josepho Senkowski Orientalium Linguarum Professore Petropoli missum. Volumen integrum Aegyptiacum papyracenum; cuius longitudo 5 cubitos 20 pollices, latitudo in utroque cornu 6 in media parte 6 $\frac{1}{4}$  pollices complectitur. Constat autem Volumen X. chartis continuis, glutine junctis, columnis vero XXVII. quae duabus lineolis deorsum ductis distinguuntur. Initium Voluminis erat in umbilico positum more apud Romanos et Graecos insolito, apud quos finis volumini ad umbilicum esse solebat. Totum volumen est anopisthographum. In utroque cornu pars papyri vacua eaque aequalis fuisse videtur, sed quae pars erat vacua in fronte, ea iniuria temporis rerum edacis, dimidia tantum remansisse creditur. Ut chartae glutine iunctae non ejusdem sunt magnitudinis, ita quoque columnae differunt varia et diversa latitudine. Illarum mensurae hae sunt; vacua pars pollices 9 $\frac{7}{8}$  ad umbilicum, deinde 12 $\frac{7}{8}$ . 16 $\frac{7}{8}$ . 18 $\frac{7}{8}$ . 10 $\frac{4}{8}$ . 14 $\frac{6}{8}$ . 15. 19 $\frac{6}{8}$ . 14 $\frac{1}{8}$ . 5 $\frac{2}{8}$ . (scriptura impleti 2 $\frac{2}{8}$  vacui 3 in fine.) Harum mensurae 9 $\frac{7}{8}$  vacuae papyri; deinde pollices 6 $\frac{7}{8}$ . 5 $\frac{7}{8}$ . 4. 4 $\frac{7}{8}$ . 5 $\frac{3}{8}$ . 5 $\frac{1}{8}$ . 5 $\frac{2}{8}$ . 4 $\frac{5}{8}$ . 6 $\frac{3}{8}$ . 2. 5 $\frac{2}{8}$ . 2 $\frac{7}{8}$ . 2 $\frac{6}{8}$ . 5 $\frac{7}{8}$ . 5 $\frac{6}{8}$ . 6 $\frac{2}{8}$ . 4 $\frac{2}{8}$ . 5. 5 $\frac{4}{8}$ . 4. 4 $\frac{4}{8}$ . 5 $\frac{4}{8}$ . 4 $\frac{6}{8}$ . 5. 4 $\frac{9}{8}$ . 4. 4 $\frac{4}{8}$ . 5, vacuae papyri. Tres primas columnas occupant icones a sinistra ad dextram facie conversae priores usque ad Osiridem s. Regem, ceterae a dextra sinistrorsus Regem intuentes. Reliquas columnas textus implet manu scriptus varia; ut opinamur et demotica et hieratica scriptura et hie-

roglyphis intermixtis. Occurrit enim saepius bos Apis, praesertim in prioribus columnis, aves, rastra, sistra in ceteris. Textus est plurimam partem nigro colore s. atramento scriptus, quaedam rubro colore, s. minio. Prima columna has ico-nes habet: primum yehitur cymba majori Deus, an homo, nescio, cum facie accipitris sedens in media scapha. — In prora stant tres accipitres, quasi itineris duces; in puppi ad gubernaculum filo clavum tenens, nauta etiam cum facie accipi-tris. Navem hanc praecedunt sive Dii sive homines, unus facie accipitris, duo canino ore, Anubim forsitan repraesentantes, unus humana specie. Omnes gerunt scuticam et uncum, ut vulgo Dii Aegyptii gestare solebant. Secunda columna for-sitan Jsis cum unco, scutica et baculo, mox alia mulier cum sistro, ceteris altior. Antecedunt eam forsitan duo sacerdotes, alter cum ave in capite, alter cum alio ornamento, ut verisimile est, e plumis confecto, eoque dimidio. Hae figurae o-mnes a sinistra ad dextram ora conversa habent. Sic quoque tertia columna sive Rex ipse, in sella satis affabre facta, sedens, sive Osiris mitra ornatus, quali caput figurae I. in mensa Jsiaca Pignorii tectum est, caret tamen mitra nostra cornibus bovis s. arietis quae apud Pignorium cernuntur. Eadem mitra apud Pigno-rium occurrit Sect. IV. n. 52. Rex autem omnium iconum maxima figura. Inde omnes figurae ad Regem conversae sinistrorsus. Prima volumen papyri tenere vi-detur, in qua quid stylo scribere putatur, facie accipitris est, nescio an non Mercurius Aegyptius, Thaut. Sub volumine in  $\varsigma\eta\lambda\eta$  s. mensula s. columella lotus et urna. Mox mulier ceteris longior, sed rege brevior, deinde duo an sacerdotes an dii, nescimus, facie humana. Tum demum sequitur textus. Deo juvante, anno proximo opere lithographico totum volumen eadem forma, qua est, in lucem dabitur, et nunc quoque datum fuisse, nisi brevitas temporis impeditisset, quominus id fieret.

Videtis Juvenes ornatissimi, quantopere curae sit Praesidi Viro Illustrissi-mo et Senatui Amplissimo Urbis et Illustrissimo Curatori Universitatis, ut literarum et artium studia apud nos florent. Ea est autem litterarum et disciplinarum dulcedo, ut omnes per se ad se scientia alliciat, quibus natura neverca non fuerit. Qui autem eruditionem et scientiam nihil faciunt, hi procul a nobis absint: sed quibus jucundum et gratum est discere, hi scholas nostras adeant et frequentent. Uberrimus diligentiae fructus non deerit his, qui diligentia et opera sibi non de-fuerint. —

# ORDO THEOLOGORUM.

---

*Nicolaus Janowski S. Theol. Dr. Moral: et Pastoral: et Eloquent. Sacrae Prof. P. O. Can: Ecclesiae Cath. Crac. h. t. Facult. Theol. Decanus, Jud. Sacr. Consist. Gener. Episcopat. Dioeces. Crac.*

Horis pomerid. 1 — 2 diebus quinis per hebdomadem, scilicet die Lunae, Martis, Mercurii, Jovis et Saturni, tradet Theologiam Moralem ad mentem Ecclesiae Romanae Catholicae. Idem praeleget etiam Pastoralem Theologiam et praecepta Eloquentiae sacrae.

*Florianus Kudrewicz Ord. S. Basil. M. S. Theol. D. Sacrae Script. Prof. O. P.*

Horis matutinis 9 — 10 exceptis diebus Jovis, quotidie Archaeologiam biblicam, Hermeneuticam generalem et specialem Veteris Testamenti ac Philologiam tradet, demum explicabit Psalmos, incipiendo a Psalmo XLV.

*Mathaeus Kozłowski Ord. Praed. S. Theol. Dr. Hist. Eccl. Prof. P. O.*

Hora matutina 10 — 11, quotidie, die Jovis excepto, exponet Historiam Ecclesiasticam, methodo Alberi. Idem, uti Prof. Extraord. tradet iisdem diebus Theologiam Dogmaticam methodo Klüpfelii hora pom. 2 — 3.

# ORDO JURIS CONSULTORUM.

*Adamus Krzyżanowski J. U. D. P. P. O. h. t. Fac. Jur. Decanus.*

Horas 9 — 10 diebus Lunae, Mercurii et Saturni, diebus autem Martis, Jovis et Veneris 8 $\frac{1}{2}$  — 10. Historiam Juris antiqui Polonici, deinde Codicem Civilem in Regno Poloniae vigentem, ratione Codicis Civilis Austriaci et Legum antiquarum Polonicarum habita, tum Codicem mercantilem, qui in Regno Poloniae obtinet, cum applicatione legum, quae apud gentes vicinas in usu sunt, explicabit.

*Augustinus Boduszyński J. U. D. P. P. O. Reipubl. Crac. Senator.*

Hora pomeridiana 5. ad 6 $\frac{1}{2}$  Eo moderante Historiam Juris Romani, Institutiones Justinianaeas cum provocatione ad Pandectas et Codicem Repetitae Praelectionis, tandem Jus feudale tradet Vice-Professor.

*Felix Slotwiński Phil. et J. U. D. P. P. O.*

Hora pom. 3 — 4 quotidie, excepto die Saturni, jus Naturae universum, privatum, civitatis et gentium, nec non Methodologiam et Encyclopaediam Juris docebit. Jdem hora matut. 8 — 9. diebus Lunae, Mercurii et Saturni, jus Ecclesiasticum tradet.

*Nicolaus Hoszowski J. U. D. P. S. Republicae Cracov. Senator.*

Horis matut. 9 — 10 quotidie, disciplinas politicas tractabit, scilicet, primum Oeconomiam Nationum puram, deinde Oeconomiam politicam et Doctrinam reddituum s. Financiae vulgo dictae, nec non Politiae, ac tandem Theoriam Agriculturae et Constitutionis Regni Poloniae Liberaeque Civitatis Cracov.

*Antonius Matakiewicz J. U. D. Ord. S. Stanislai IV. Classis Eques P. P. O.*

Horis matutinis a 10 — 11 quotidie exceptis diebus festis: semestri hyemali Codicem Judiciarum Civilem in Regno Poloniae vigentem explicabit et quae e Codice Civili Austriaco judiciario et legibus antiquis Polonicis huc pertinent, simul expoenet. Semestri aestivo Jus Criminale juxta textum Codicis Criminalis Austriaci cum applicatione Codicis Criminalis Polonici tradet.

## ORDO MEDICORUM.

*Adalbertus Georgius Boduszyński Med. D. Pathol. generalis, tum Therapiae generalis ac Mater. medic. P. O. P. h. t. Fac. Med. Decanus, Reipub. Crac. Pro-tomedicus.*

Horis matutinis 10 — 11 $\frac{1}{2}$  diebus Lunae, Martis et Mercurii, lingua latina Pathologiam generalem explicabit; diebus Veneris et Jovis doctrinam de materia medica tradet iisdem horis, tum de Therapia generali, diebus Veneris autem binis horis continuis, alternata praelectione a 10 — 12 $\frac{1}{2}$ .

*Sebastianus Girtler Phil. et Med. D. Politiae Medicinalis, Histor. Medicinae, tum Artis Veterin. P. O. P. Universitatis Rector.*

Quum munere hoc et officio gravissimo districtus docendi partes ipse suscipere ne-

queat, eo moderante Julianus Sawiczewski Med. D. Prof. Extr. hor. 11. cum di-  
midia ad 1. diebus Martis, Jovis et Saturni, Politiam Medicinae ex propriis scrip-  
tis lingua polon. tradet. Deinde ad praelegendam de Historia Medicinae, pariter  
**ex propriis scriptis**, secundum ordinem variarum theoriarum et systematum,  
cum necessaria recensione accedet, idque latino idiomate. Iisdem diebus ab ho-  
ra 5. ad 6. pomeridie artem veterinariam explicabit, mox secundum Pilgerum,  
mox secundum Bojanum, aliasque Auctores.

*Ignatius Woźniakowski Med. D. ab Augustissimo Imperatore Austriae Rege  
Apostolico Honoris Numismate ornatus, P. P. O.*

Diebus Lunæ, Mercurii et Jovis ab hora 4. ad 5. idiomate polonico Chirurgiam  
theoreticam, eodemque idiomate Artem Obstetriciam diebus Martis et Veneris  
hacce hora tradet. Iam autem diebus Lunæ, Mercurii et Jovis ab hora 11. ad  
12. ante meridiem Institutiones medico-chirurgicas tradet.

*Josephus Kozłowski M. D. Anatomiae et Physiologie P. P. O.*

Anatomiam et Physiologiam tradet idiomate polonico, diebus Lunæ, Martis, Mer-  
curii et Veneris hora 12 — 1. Præterea tradet hyemali semestri pro opportu-  
nitate, tempore vespertino duas horas continuas Anatomiam practicam. Seme-  
stri vero aestivo Physiologiam diebus Mercurii et Veneris post meridiem ab hora  
4. ad 5. tum Medicinam forensem diebus Veneris a 3. ad 4.

*Sixtus Lewkowicz Med. et Chir. D. Ordinis S. Annæ III. Classis, tum Legionis  
Honoris Eques, Chir. et Art. Obste. Practicæ P. O. P.*

Hor. pom. 5 — 4. hyemali semestri, aestivo autem a 6. ad 7. p. diebus Martis, Jovis,  
et Saturni in curationibus Chirurg. rite instituendis, Auditores ad proxim formabit.  
Horis matut. 8 — 9. hyemali semestri, vernali et aestivo ab 6. ad 7. Cliniken  
Chirurgicam duce Richerand, obstetriciam vero ducibus Baudeloquie, Boer et Wid-  
mann quotidie exhibebit.

*Josephus Brodowicz M. D. Pathologicæ, Therapiæ specialis et Clinices P. P. O.*

Hor. matut. 9 — 10. quotidie, diebus Saturni et festis exceptis, Pathologiam et The-  
rapiam specialem lingua latina tradet. Clinicam autem praxin ab hora 8 — 9.  
pomeridiano tempore per annum totum docebit, Latine studiosos Medicinæ et  
Chirur. sublimioris, Polonice discipulos Chir. inferioris.

*Florianus Sawiczewski M. D. Pharmaciae P. P. O.*

Diebus Lunæ, Martis, Mercurii, Jovis et Veneris ab hora 9 matutina ad 10. e pro-  
priis schedis Pharmaciam docebit, qua finita, aquarum mineralium naturam et  
indolem explicabit.

*Julianus Sawiczewski, Med. D. Prof. Ext.*  
Hor. pom. 2—3. diebus Lunæ et Veneris. Thanatologiam sive Artem succurrendi  
apparenter mortuis tradet.

## ORDO PHILOSOPHORUM.

### I.) FACULTATIS MATHEMATICAE ET PHYSICAE.

*Carolus Hube Phil. D. Mathesecs sublimioris P. P. O. h. t. Facultatis hujus  
Decanus.*

Hora matut. 8—9. quotidie, exceptis diebus Saturni, tradet Analysis finitorum,  
calculum analytico-trigonometricum, Trigonometriam sphæricam et Geometriam  
Analyticam, præcipue theoriam superficierum secundi gradus, duce Hachette.

Hora matut. 9—10. diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, calculi differentialis et in-  
tegralis applicationem ad Mechanicam sublimiorem docebit.

*Josephus Markowski Phil. et Med. D. Chemiae P. P. O.*

Hor. 11—12. quotidie, exceptis festis, Chemiam docebit.

Hor. 3. 4. pom. diebus Lunæ Mercurii et Veneris Mineralogiam tradet.

*Aloysius Streicher Phil. et Med. D. P. P. O.*

Hor. matut. 10—11. quotidie exponet Zoologiam per semestre hyemale, duceibus  
Cuvier, Ocken, Illiger, Lamark et aliis, qui hac de re tractarunt.

Hor. matut. 6—8. Botanicen tradet per semestre aestivum.

Hor. pom. 2—3. Diebus Martis et Jovis tradet doctrinam de generis humani va-  
riestate nativa per semestre hyemale.

Hor. pom. 6—8. exercitationes botanicas instituet et ad Botanicae practicæ usum  
manu ducet, atque Dendrologiæ rudimenta exponet per semestre aestivum.

*Romanus Markiewicz Phil. D. P. P. O.*

Hor. Matut. 8 $\frac{1}{2}$ —10. quater per hebdomadem, die vero Martis ac Saturni 9—10. Phy-  
sicam experimentalem ac theoreticam ad normam sui opusculi in usum Lyce-  
orum editi, addens huic ex tractatu Physices Biotii addenda ampliora de fluidis  
expansibilibus et incoercibilibus, ut de annulis coloratis, polarisatione fixa, mo-  
bili etc. ad finem vero anni doctrinam de Electro- et Thermo-magnetismo, e  
propriis schedis præleget.

*Franciscus de Paula Sapalski, Phil. D. Geometriæ descriptivæ P. O. P.*

**Horis 12—1 $\frac{1}{2}$**  Geometriam descriptivam tradet theoreticam, tum accomodatam perspectivæ umbrarum, artibus fabrilibus et Gnomonicæ, diebus Lunæ, Mercurii et Jovis.

**Hor. 4—5.** pom. diebus Veneris et Saturni Mechanicam et Hydraulicam per semestre aestivum.

**Hora 11—12.** matut. diebus Solis, opificibus et artificialibus tradet Architecturam et Mechanicam practicam.

*Franciscus Szopowicz Phil. D. Mathes. Infer. P. O. P. Soc. Philom. Varsov. Socius.*

Hor. matut. 8—9 $\frac{1}{2}$  semestri hyemali, diebus Lunæ, Mercurii, Jovis, Veneris, diebus autem Martis et Saturni ab hora 8—9. semestri vero aestivo a 7—8 $\frac{1}{2}$  diebus Lunæ, Mercurii, Jovis et Veneris, jam autem diebus Martis et Saturni ab 8—9. præterea eodem semestri ab hora pom. 5—6. Algebra et tractatum de sectionibus conicis explicabit.

*Maximilianus Weisse Phil. D. P. P. O.*

Hor. matut. a 9 $\frac{1}{2}$ —11. Astronomiam Theoreticam, horis pomer. ab 5—4. Astronomiam practicam diebus Martis et Jovis propriis e schedis præleget.

## II.) FACULTATIS LITERARIAE.

*Paulus Czaykowski, Phil. D. Literaturæ Polonicae et comparativæ P. P. O. h. t. Facultatis Phil. Literariae Decanus.*

Hor. matut. 10—11. traditis præceptis Eloquentiæ et Poëseos, per Classicorum Auctorum exempla illustratis, Auditores ad exercitia Linguae Patriæ in utroque orationis genere ducet.

*Julianus Czermiński Phil. D. Historiæ P. P. O.*

Hor. matut. 11—21. quotidie, diebus Lunæ, Mercurii autem a 5—6. pom. enarrabit I. historiam antiquiorem et recentiorem. II. Geographiam Physicam et Politicam. III. Docebit artem criticam, quæ ad legendos historicos est necessaria. IV. Observationes in historiam Universalem duce Ferrando (Esprit de P Histoire) tradet.

*Georgius Samuel Eandtkie Phil. D. Bibliographiæ P. P. O. et Bibliothecarius.*

Hor. pom. 1 $\frac{1}{2}$  ad 3. die Mercurii, Veneris et Saturni, Bibliographiam profitebitur

Collegium styli cultioris duce Beckio (Artis latine scribendi præcepta Lipsiae 1802.) et disputatoria philologica et historica cum selectis juvenibus instituet diebus Martis, Jovis et Veneris, hora 7 $\frac{1}{2}$ —9.

*Hermanus Schugt, Phil. D. Linguæ Græcæ P. O. P.*

Hor. pom. 2—4. diebus Lunæ, Mercurii et Veneris explicabit Annales Taciti.

Hor. iisdem, diebus Martis et Saturni, Sophoclis Trachinias.

Horis pom. 4—5. Styli cultioris linguæ Græcæ præcepta profectoribus tradet.

Semestri æstivo enarrabit Historiam Literarum Romanarum.